Ibid. 

Leçon 3 : Expauit Petrus potentie magnitudinem expavit centurio presentie maiestatem horruit 
nimirum et Yoseph sicut homo tanti miraculi bonitatem misterii profunditatem et ideo voluit 
oculte dimittere eam. 

Ibid., p. 31-32. 

In una feria. 

Leçon 1 : Forsitan enim, cum esset iustus et videret eam gravidam hoc apud se cogitabat : 
Comessatrix nunquam autem vinolenta fuit non levis, non iocosa non cantatrix non turpium 
verborum auditrix numquam super virum erexit oculum nec infixit aspectum. Hec et his similia 
apud se tractans nichil horum inveniebat in ea sed e contrario omnia laudabilia omnia admiranda 
et que sine Spiritus Sancti potestate non erat in natura esse humana. 

Pseudo-Chrysostome, Opus imperfectum in Matheum, Homelia 1, PG 56, col. 632-633  CPG 4569 ; CPL 707 ; 
SLOD Leçon 1 p. 352. 

Leçon 2 : Omnibus igitur argumentis [sic.] quibus fornicatio mulierum [sic.] intelligi solet vel 
argui deficientibus sola in ea restabat suspitio gratie Dei. O inestimabilis laus Marie ! Plus 
credebat castitati eius quam utero plus gratie quam nature. Conceptionem manifeste videbat et 
fornicationem suspicari non poterat.  

Ibid., col. 633. 

Leçon 3 : Possibilius esse credebat virginem posse parere quam Mariam posse peccare. Sic et 
maritalem zelum et uteri clamantis accusationem sola preterite conversationis documenta 
vincebant. 

Ibid., col. 633. 
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In una feria. 

Leçon 1 : Sit igitur nobis tamquam in ymagine descripta vita Marie ex qua velut speculo 
refulget species castitatis et forma virtutis. Hinc sumatis exempla vivendi ubi tanquam in 
exemplari magisteria expressa probitatis quid corrigere quid effugere quid tenere debeatis 
ostendunt. 

Ambroise de Milan, De virginibus, II, 2, PL 16, col. 208B ; CPL 145 ; SLOD Leçon 1 p. 353. 

Leçon 2 : Primus discendi ardor nobilitas magistri est. Quid nobilius Dei matre ? Quid 
splendidius ea quam Splendor elegit ? Quid castius ea que corpus sine corporis contagione 
generavit ? 

Ibid., col. 209A. 

Leçon 3 : De ceteris autem virtutibus beate Marie quid loquar ? Virgo erat non solum corpore 
sed etiam mente que nullo doli ambitu sincerum adulteraret affectum. Corde humilis, verbo 
gravis, animo prudens, loquendi parcior, legendi studiosor, non in incerto divitiarum sed in 
prece pauperis spem reponens. 

Ibid. ; SLOD Leçon 2 p. 353. 

In una feria. Beda in sermone. 

Leçon 1 : Presenti celebratione omnium prudentium virginum reginam sedulis, karissimi, 
exposcite precibus ut illa suo interventu conficiat [sic.] possibile quo sancte Ecclesie concentus 
de eius sublimatione congaudeat et gloria. Ista est enim precipua festivitas in qua angelorum 
exultat milicia in qua patriarcharum complentur veridica et abdita misteria. 

Fulbert de Chartres, Sermo VI. In ortu almae Virginis Marie inviolata, PL 141, col. 328A ; SLOD Leçon 1 p. 357. 

Leçon 2 : In hac eciam prophetarum panduntur vaticinia in qua eciam et gentilium reserantur 
prenuncia scripta in qua oritur sponsa sine exemplo Deo coniuncta de cuius corporis materia 
oritur lumen in tenebris ad extergendas veterum piaculorum tenebras. 

Ibid., col. 328B. 

Leçon 3 : Hec est honoranda diei leticia in qua iuxta mundi qualitates preparatur vas virgineum 
divinis carismatibus ac micantibus margaritis ineffabiliter ornatum in quo sublimitas Dei mixta 
homini compaginaretur carnaliter non secundum propaginem sed secundum Sancti Spiritus 
operationem. 

Ibid., col. 328BC ; SLOD Leçon 2 p. 357. 

Dominica infra octavas Lectiones de eodem sermo. 
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Leçon 1 : Quis, queso, nunquam [sic.] ante hanc virginem audire valuit ut factor omnium intra 
virginis arta se concluderet septa ? O magna et admirabilis ipsius miseratio ! Ut enim 
prothoplaustum [sic.] parentem et successionem filiorum eius innovaret quem constat ob hoc 
editum ut superbientium angelorum suppleret numerum et ordinem non indigne pertulit infra 
Virginis alvum celitus se incorporari. 

Ibid., 328C ; SLOD Leçon 2 p. 357. 

Leçon 2 : Ecce itaque cuncti qui ad sacram convenitis Virginis nativitatem omnes corporeos 
vobiscum qui affertis sensus et interiores cordis intellectus erigite mentes vestras ad presentis 
matris festivitatem ut nullum mentis inveniatur domicilium quod non concrepet. 

Ibid., col. 328D ; SLOD Leçon 4 p. 357. 

Leçon 3 : Congaudeat in hac celebratione uterque hominum sexus et conditio dominorum seu 
subiectorum quia per hanc virginem utrorumque venit redemptio. Gaudeant et senes Deo 
placentes quoniam in huius que nata est viscera descendit ille qui non modo animas verum 
eciam corpora renovabit ad iuventutem iuxta illud RENOVABITUR UT AQUILE IUVENTUS VESTRA 
[Ps. 102:5]. 

Ibid., col. 329A ; SLOD Leçon 4 p. 357-358. 

Leçon 4 : Letentur juvenes fortes in hac die quoniam hodie prodiit in hanc lucem virgo ex cius 
secretis natus est iuvenis speciosus pre natis hominum de cuius labiis diffusa est gracia per lata 
et quadripertita mundi climata. Virtutem quoque corporis in animi vigore transmutent et per 
huius sacre virginis obtentum suam Christo commendent iuventutem. 

Ibid., col. 329B ; SLOD Leçon 5 p. 358. 

Leçon 5 : Congratulentur eciam pueri et infantes in huius maxime puelle initia sua Christo et 
Marie dicantes crescentia membris [sic.] quoniam habent puerum castitatis et puritatis 
ministrum et Mariam singularis pudicitie formam ex cuius utero sancto Christi susceperunt 
infantiam. 

Ibid., col. 329BC ; SLOD Leçon 6 p. 358. 

Leçon 6 : Psallant et illi qui forte exercuerunt dominatum super seculi negocia quoniam per 
virginem veni Dominus regum. Gaudeant et subditi premit iugum quoniam exsoluet filius 
virginis hodie nate iniqua juga a cervicibus eorum. 

Ibid., col. 329C. 

Tres ultimes Leçonnes de omelia dominicali. Cetera sicut ipso die. 
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In octavis Nativitatis. Fulbertus Carnotensis episcopus in sermone Approbate consuetudinis. 

Leçon 1 : Inter omnes sanctos, memoria beate Virginis eo frequentius agitur atque festivius quo 
maiorem gratiam apud Deum creditur invenisse. Unde post alia quedam ipsius antiquiora 
sollemnia non fuit contenta devotio fidelium quin nativitati sollemne superadderet hodiernum. 

Fulbert de Chartres, Sermo 4, PL 141, col. 320B ; SLOD Leçon 1 p. 358. 

Leçon 2 : Beata ergo Domini mater et perpetua Virgo Maria priusquam nasceretur oraculis 
enuntiata est et designata miraculis. Nata vero progenie divinitus ordinata privilegio virtutum 
insignis enituit Salvatorem edidit a quo glorificata in celo nunquam terrigenis patrocinari 
desistit. Propositionem sequatur ex ordine suo narratio iamque referamus unum de pretaxatis 
oraculis. 

Ibid., col. 320C. 

Leçon 3 : Dixit enim Eternus ad veterem Deus ad serpentem : INIMICITIAS PONAM INTER TE ET 

MULIEREM ET SEMEN TUUM ET SEMEN ILLIUS. IPSA CONTERET CAPUT TUUM [Gen. 3:15]. Si 
queratur quenam mulier huiuscemodi victoriam operata sit profecto non reperitur in linea 
generationis humane donec perveniatur ad illam de qua nunc agimus, sanctarum sanctam. 

Ibid., col. 320CD ; SLOD Leçon 2 p. 358-359. 

Leçon 4 : Hec namque virginitate servata probatur extinxisse concupiscentiam carnis humilitate 
que facit pauperem spiritu concupiscentiam mentis sicque principali suggestione Diaboli victa 
vitiosum caput virtutis pede contrivit. Hec est illa mulier ad quam divinum illud intendebat 
oraculum. Hanc quandoque nascituram innuebat hanc singulariter intimabat. 

Ibid., col. 320D-321A. 

Leçon 5 : Expedito quam paucis oraculo unum quoque de miraculis absolvatur. Accepte sunt a 
sancto Moise singule virge de singulis tribulus Israel nominibus earum inscrpte iubente Domino 
et posite in tabernaculo eius. Iner quas una que fuerat Aaron sequenti die germinasse floruisse 
fronduisse ac peperisse amigdala reperitur. 

Ibid., col. 321A ; SLOD Leçon 3 p. 359. 

Leçon 6 : Sciens ergo Dominus hoc opus suum magni esse misterii iussit servari virgam ad 
monimentum. Monebantur filii Israel presentia virge querere sollicite quid significaret tam 
mirabile factum quod longe post aperiens Isaias EGREDIETUR VIRGA DE RADICE IESSE ET FLOS